» Quo vero huiusmodi tam insignia beneficia a divina clemen
tia assequantur, Vos enixe ac summopere hortamur, VV. FF. , ut 
una cum Fidelibus cuiusque Vestrum curae concreditis, vestras 
férvidas preces Nostris votis coniungatis, atque omnes simul ad 
thronum gratiae et misericordiae adeuntes Immaculatam Deipa
ram Virginem Mariam et Beatos Apostolos Petrum et Paulum 
deprecatores adhibeamus. « Ecclesia Dei ab exortu sui us<jue ad 
haec tempora pluries tribulata et pluries liberata est. Ipsius vox 
est: Saepe expugnaverunt me a inventate mea, etenim non potue
runt mihi. Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores, prolon
gaverunt iniquitatem suam. Nec nunc quoque relinquet Dominus 
virgam peccatorum super sortem iustorum. Non est abbreviata ma
nus Domini nec facta est impotens ad salvandum. Liberabit et hoc 
tempore absque dubio sponsam suam qui suo sanguine redemit 
eam, suo spiritu dotavit, donis coelestibus exornavit, ditavit ni
hilominus et terrenis (1).» 

»Interim uberrima coelestium gratiarum munera Vobis VV.FF., 
cunctisque Clericis Laicisque Fidelibus cuiusque Vestrum vigilan
tiae commissis a Deo ex animo adprecantes, praecipuae Nostrae 
erga vos charitatis pignus Apostolicam Benedictionem Vobis Ipsis 
eisdemque Dilectis Filiis ex intimo corde depromptam peramanter 
impertimus. 

» Datum Romae apud S. Petrum die 1 Novembris an. 1870. 
Pontificatus Nostri Vicesimoquinto.» 

PIUS PP. IX. 

(1) S. Bern. Ep. 244 ad Conradum Reg. 

Acta, tom. VI, fase. Lilii. 10 
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A P P E N D I X IV. 

DOCUMENTA ALLEGATA IN ENCYCLICIS APOSTOLICIS LITTERIS DIE I NOVEM

BRIS ANNO MDCCCLXX DATIS, QUIBUS DOCUMENTIS OSTENDITUR QUA RA

TIONE SUBALPINUM GUBERNIUM IN ECCLESIAM ET S. SEDEM PLURIBUS 

ABHINC ANNIS SE GESSIT, ET VICISSIM. 

ALLOCUTIO HABITA IN CONSISTORIO SECRETO 

DIE 1 NOVEMBRIS 1 8 5 0 . 

Venerabiles Fratres 

«In Consistoriali Oratione, qua 
Vos alloquuti fuimus XIII Kalendas 
Iunii huius anni, haud praetermisi-
mus, Venerabiles Fratres, comme
morare paucis verbis ac dolere Vo
biscum, quae in Carissimi in Christo 
Filii Nostri Sardiniae Regis Ditione 
contra Ecclesiae ius gesta nuper 
statutaque fuerant, atque una signi
ficavimus consilium Nobis esse , ut 
super his accuratiorem in Consessu 
Vestro sermonem opportuno alio 
tempore institueremus. Ea vero spe 
sustentabamur fore, ut iniuriis il
lic Ecclesiae illatis aliquod interea 
remedium afferretur, quod annun
tiare Vobis possemus. Sed quoniam 
longe admodum abfuit ut res ex sen
tentia succederet, nostri tandem of
ficii esse duximus, ut, ratione in hoc 
negotio a Nobis adhibita ab ipsis 
eius rei exordiis brevissime repetita, 
queramur et graviori oratione recla-
memus contra ea omnia, quae tum 
in continentibus, tum etiam in trans-
marinis supradictae Ditionis regioni